
Social- og sundhedshjælperelever - start på
hovedforløb uge 31, 2026

Er du klar til en uddannelse som social- og sundhedshjælper og vil du være med til at give
borgerne i Haderslev Kommune en værdifuld hverdag hver dag, så er jobbet som social og
sundhedshjælperelev måske noget for dig?
Vi søger elever til hovedforløbet til social- og sundhedshjælperuddannelsen med start i uge 31,
2026.
Hovedforløbet veksler mellem skole- og oplæringsperioder. Skoleperioderne foregår på Social- og
Sundhedsskolen i Aabenraa, og oplæringsperioderne foregår i Haderslev Kommune 
Oplæringsforløb
1. oplæring: plejehjem
2. oplæring: i de små tværfaglige teams i Hjemmeplejen.
Jobbeskrivelse
En social- og sundhedshjælper udfører helhedspleje hos borgere i eget hjem i et mono- og
tværfagligt samarbejde, opgaverne er blandt andet hjælp til personlig hygiejne, rehabilitering og
praktisk hjælp.
Vi forventer, at du:

er empatisk og tillidsvækkende og har lyst til at arbejde med mennesker, som har brug for

personlig hygiejne, rehabilitering og praktisk hjælp for at deres hverdag kan fungere

●

er udviklingsorienteret og kan lide at arbejde med digitale løsninger●

har lyst til at uddanne dig inden for et fag, hvor du arbejder med mennesker og skal agere

professionelt i en sundhedsfaglig kontekst

●

er engageret og ansvarlig for din egen uddannelse og kan reflektere alene og sammen med

andre

●

er i stand til at udvikle dine personlige og faglige kompetencer gennem hele uddannelsen●

er indstillet på skiftende arbejdstider og i nogle tilfælde aften-, nat- og weekendarbejde●

er mødestabil.●

Vi tilbyder:

voksenelevløn eller ordinær elevløn efter gældende regler i hele uddannelsesforløbet ●

spændende læresteder fordelt i hele Haderslev Kommune●

fuldtidsansatte læringsvejledere med høj faglighed●

dygtige kolleger på oplæringsstedet som også er en del af din uddannelse●

individuelle hensyn●

fællesskab med de øvrige elever på oplæringsstedet●

simulation som en del af oplæringen.●

Krav til optagelse
Du være i gang med et grundforløb 2 eller have bestået grundforløb 2 på social- og sundhedslinjen.
Fakta om uddannelsen
Social- og sundhedshjælperuddannelsen varer samlet et år og to måneder.
Løn- og ansættelsesforhold
I henhold til gældende overenskomst. Du kan få voksenelevløn, hvis du har 1 års relevant
erhvervserfaring inden for de seneste 4 år med mindst 24 timer pr. uge i gennemsnit for, at det
tæller som 1 år (arbejde på mellem 8 og 24 timer i gennemsnit om ugen tæller som 50 procent af
tiden). Du skal medsende dokumentation for din erhvervserfaring, hvis du opfylder kriterierne.
Vi gør opmærksom på, at der forud for ansættelsen vil blive indhentet straffeattest, og ansættelsen
vil være betinget af, at denne er tilfredsstillende.
Stillingen er på 37 timer pr. uge med tiltrædelse pr. 27. juli 2026. 
Yderligere oplysninger
Har du spørgsmål, kan du kontakte uddannelseskoordinator Lise Hedegaard på telefon 20 51 72
85, administrativ medarbejder Camilla Sørensen eller teamleder Ulla Bram på telefon 29 36 90 70.
Du kan også sende en mail til sosuelev@haderslev.dk
Ansøgning
For at komme i gang med uddannelsen, skal du søge en stilling som social- og
sundhedshjælperelev ved Haderslev Kommune og ved enighed indgå en aftale om læreplads med
Haderslev Kommune. 
For at søge en læreplads, skal du sende din ansøgning og bilag via ansøgningsknappen senest
den 1. april 2026. 
Ansøgninger vil blive behandlet løbende, og der gennemføres løbende ansættelsessamtaler.

mailto:sosuelev@haderslev.dk


Du vil senest modtage endeligt svar på din ansøgning i uge 17, 2026.
Du skal medsende følgende dokumentation: 

eksamensbevis for grundforløb 2 på social- og sundhedslinjen●

dansk og matematik fra 9. klasse ●

realkompetencevurdering hvis du er 25+●

dokumentation for voksenløn, hvis du søger om dette●

opholds- og arbejdstilladelse, hvis du kommer fra et land uden for EU/Schengen.●

Om Haderslev Kommune
Vi er en organisation med ambitioner for både Haderslev Kommune og os selv. Vi arbejder
målrettet og nytænkende, skaber resultater sammen og tør sigte højt. Hos os er dialog og
fællesskab nøglen til udvikling – på tværs af fag, borgere, erhvervsliv, foreninger og politikere.
Derfor er vores ambition, at vi inden 2030 har 250 flere i uddannelse, 500 flere indbyggere og 1.000
flere arbejdspladser. Alt det kan du blive en del af med et job hos os.
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